— 1 —

                                  淮应急函〔2020〕56 号

淮北市应急管理局
关于对宁夏智诚安环科技发展有限公司

在淮技术服务相关问题的通报

濉溪县、各区应急局，安徽淮北高新技术产业开发区安监分局、

安徽（淮北）新型煤化工合成材料基地应急分局，各有关企业：

近日，我局执法人员在审查宁夏智诚安环科技有限公司下属

的淮北市锴成工矿配件有限责任公司、安徽亚明铝业科技有限责

任公司、淮北天澈碳基新材料科技有限公司等 3 家在淮企业的安

全评价报告、安全验收评价报告时，发现其报告均存在多处缺项、

漏项等问题，部分评价报告与企业生产现场实际不符，严重偏离

客观实际，涉嫌提供虚假报告等行为，依据《安全评价检测检验

机构管理办法》第十八条、第十九条和第二十二条等规定，目前

我局已对宁夏智诚安环科技有限公司立案调查，经研究决定，在

 — 2 —

调查期间，我市辖区内各级应急管理部门不得受理宁夏智诚安环

科技发展有限公司编制的安评文件。为进一步做好安全评价机构

的监管工作，现提出以下三点要求，请认真贯彻执行。

一、严格安全评价机构监管

各级应急管理部门要加强对辖区内开展业务的安全评价机

构资质及业务范围持续保持情况、从业行为、服务质量等监督检

查。在日常监督检查中，发现安全评价机构不具备资质条件、超

资质范围进行安全评价活动、转让租借资格证书、从业人员挂靠

或在两个以上机构挂职、不派或少派工作人员到现场进行评价、

评价报告弄虚作假或抄袭等各类违法违规行为要依法严肃处理。

二、强化责任意识和红线意识

各级应急管理部门要督促在淮开展业务的安全技术服务机

构进一步强化责任意识和红线意识，将全面、客观反映所评价的

安全事项作为必须坚守的底线，将不得出具虚假和失实报告作为

不可逾越的红线。要严格遵守有关法律法规和文件规定，按照资

质证书批准的范围开展安全评价活动，并对出具的安全评价报告

负责。

三、规范开展安全评价活动

各安全评价机构要加强内部管理和行业自律，规范开展安全

评价活动。要依照国家法律法规和职业准则公平竞争，依法与委

托方签订安全技术服务合同，明确服务对象、范围及双方的权利、

义务和责任。要严格按照国家法律法规和技术标准的规定要求，

如实、客观、独立地开展评价活动，严禁弄虚作假或抄袭他人报

  — 3 —

告。开展安全评价活动时，要提前 7 个工作日将《安全评价机构

从业告知书》报应急管理部门，接受监督检查。

淮北市应急管理局

2020 年 12 月 24 日

 — 4 —

淮北市应急管理局                        2020 年 12 月 24 日印发